教私第 １１５１号

平成３０年４月２０日

 各私立中・高・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

平成２９年度私立学校の海外修学旅行並びに

海外研修の実施状況の調査について（依頼）

 標記について、公益財団法人全国修学旅行研究協会から依頼がありましたので、下記

のとおり回答いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 回答様式  （調査票１）平成２９年度私立学校海外修学旅行実施状況

          （調査票２）平成２９年度私立学校海外研修（修学旅行外）実施状況

※平成２９年度の実施状況について回答してください。また、調査表は

学校法人ごとではなく、学校ごとにファイルを分けて、作成してください。

２ 回答方法   回答様式を小中高振興グループのホームページからダウンロードし、調査

票を作成のうえ、私学課メールアドレスあてに送信してください。

私学課メールアドレス  shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

※送信するメールの件名は「海外教育旅行調査 （学校名）」としてくだ

さい。また、海外教育旅行を実施していない学校については、メール本

文に「該当なし」と記入し、送信してください。（添付ファイルは不要で

す。）

３ 回答期限  平成３０年５月２５日（金）

【小中高振興グループホームページアドレス】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

【小中高振興グループメールアドレス】

shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

担当：大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 橋本

 TEL:06-6941-0351（内）4858

mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp